

Bydgoszcz, 19 września 2024 r.

Informacja prasowa

ZUS: 344 miliony złotych to kwota czternastek wypłaconych w województwie kujawsko-pomorskim

Na Kujawach i Pomorzu ZUS wypłacił już 4 transze tzw. czternastek dla emerytów i rencistów w terminach: 1. 6. 10. i 15 września. Czternastki otrzymało 234,4 tys. osób na łączną kwotę niemal 344 mln zł. Kolejny termin wypłat to 20 września.

W tym tygodniu ZUS wypłaci kolejne czternastki. W piątek pojawią się na kontach tych osób, których termin płatności świadczenia podstawowego jak np. emerytura, czy renta przypada na 20. dzień miesiąca. W regionie tego dnia otrzyma je 77,9 tys. uprawnionych osób na kwotę 118,2 mln zł. W sumie do 20 września bydgoski i toruński ZUS wypłaci ponad 312,3 tys. czternastek, na łączną kwotę 462,1 mln zł, licząc wszystkich tych, którzy otrzymali już czternastą emeryturę 1. 6. 10. i 15 września — informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

W tym roku czternasta emerytura jest przyznawana w wysokości 1780,96 zł brutto i w pełnej kwocie wypłacana osobom, których świadczenie podstawowe jak np. emerytura, czy renta nie przekracza 2900 zł brutto. W przypadku osób, które mają przyznane świadczenia w wysokości między 2900 zł brutto a 4630,96 zł brutto, czternastka będzie zmniejszana zgodnie z zasadą złotówka za złotówkę. Minimalna wysokość czternastki wyniesie 50 zł brutto.

Świadczenie wypłacane jest z urzędu, bez żadnych formalności po stronie świadczeniobiorców. Przysługuje osobom, które pobierają z ZUS-u świadczenia długoterminowe i mają do nich prawo na 31 sierpnia br. Czternastki nie otrzymają osoby, których wypłata emerytury, renty czy innego długoterminowego świadczenia z ZUS-u została zawieszona, oraz osoby, których emerytura czy renta jest wyższa od kwoty 4630,96 zł brutto.

Czternasta emerytura nie jest dochodem i nie ma wpływu na prawo do dodatku osłonowego. Nie wlicza się też do dochodu, o którym mowa w ustawach o dodatkach mieszkaniowych, o pomocy społecznej oraz o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (czyli tzw. 500 plus dla osób niesamodzielnich). Nie jest również dochodem, przy ubieganiu się o świadczenia rodzinne. Czternastki są wypłacane w taki sposób, aby nie mogły zostać zajęte na poczet potrąceń administracyjnych i egzekucji komorniczych.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim